REPUBLICA DE MOCAMBIQUE

TRIBUNAL SUPREMO

Escriturario Judicial Distrital e Oficial de Diligéncias Distrital

AVISO

De acordo com o aviso publicado nas edicdes de 21 e 22 de Dezembro de 2021, no Jornal
“Noticias”, publica-se a lista provisoria dos candidatos admitidos, admitidos provisoriamente e
excluidos ao concurso de promocdo, aberto para o provimento de vagas na carreira de
Assistentes de Oficiais de Justica, categoria de Escriturario Judicial Distrital e Oficial de
Diligéncias Distrital, existentes no quadro de pessoal dos Tribunais Judiciais de Distrito de Gaza,
Niassa e Cabo Delgado.

Fixa-se o prazo de 15 dias, contados a partir da data da segunda e Gltima Publicacdo deste aviso,
no jornal “Noticias”, para eventuais reclamagdes a serem apresentadas nas secretarias do
Tribunal Supremo, e dos Tribunais Judiciais da Provincia de Gaza, Niassa, Cabo Delgado.

Tribunal Judicial da Provincia de Gaza

Escriturarios Judiciais Distritais

Admitidos

Adelaina Xavier Mucavele

Alex Adriano Domingos Jassiteni

Alice Joaquim Rodrigues Manuense Archer
Amélia Silencia da Silva Lameira

Angela Carlos Manhica

Angelina Maida Carlos

Anténio David Moiongangane

Armelino Pinto Eliene Cheiro

. Ana Eunice Daude

10. Anténio Mangericdo Maendaenda Janior
11. Batomabibi Aida de Gerturdes Sumburane;
12. Bernardino Dichane Mangericdo Maendaenda Junior
13. Celsa Pedro Alberto
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14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.

Cidalia Tomas Langa

Costa Mateus Bernardo

Crimildo dos Santos Minito
Cleidy Lizia Michaque Timane
Cleméncia Afonso Nhacumbe
Cristina Francisco Timana
Danilo Faruque Tembe

Dércia Jodo Sitoe

Delma Loicy Chilengue
Domingas Victor Bartolomeu
Domilda Gabriel Langa

Donaldo Antonio Chirindza
Edmilson Felisberto Sambo
Elidio Simedo Macicame

Elisa Eduardo Nhamuanzo

Elisa Justino Mausse Quinarivo
Emilio Felisberto Mavile
Esperanca Cecilia Munguambe
Esperanca Matilde Justino Cuambe
Euclides Jodo Mandlate

Eunesio Simdo Munguambe
Félix Jodo José

Francisca Armindo Catela
Florinda Aires Bila

Gerson Lucas Mirione

Gracieta Anguista Magaio Arnanca
Graciete Lucas Mirione

Hector Arnaldo Paiva

Hergildo Florencia Tembue
Hildo Jossai Cuna

Ilda Eugenia Fernando Laino
Isabel Georgina Correia Manhica
Joana Leonardo Nhanombe
Jorge Carlos Guifutela

Jossefa Cufene Zucula

Jovita Fambissane Mandiquisse
Julia Sarrahaque Noque

Lacerda Jorge Raimundo Mawela
Lenia Laura Matimbe

Leia Alvaro Matine

Linda Cativa Joana da Costa Xavier
Lizete Peldgio Mutombene



56. Lurdes da Conceicdo Rachide Anténio
57. Maia Luisa Frei

58. Marcelia Juvéncio Massapa Bondy
59. Maria Assuncéo Filipa Inacio Alferes
60. Maria Jaime Rossina Tomas

61. Manuel Marcos Machava

62. Milena Justina Milima

63. Monica Aurora Luis Macie

64. Nguilozy Aleixa da Conceicgédo

65. Naticha de Jesus Capesse Correia
66. Neidy Joana Buvane Milisse

67. Neisa da Graca Joaquim Tovela
68. Onesio Araudjo Jodo

69. Olivia da Graca Francisco Uane Gove
70. Pedro Piedade Dinis Vilanculo

71. Percilda Vasco Chilengue

72. Raguel Domingos Tholo

73. Rosa David Chissaque

74. Rosa Valddia Mutimuculo

75. Ruben Frederico Pelembe

76. Rute Bento Manhisse

77. Sirka Lisa Bernanrdo Ivo

78. Shelsea Celeste Nhaduco

79. Tatiana Timdteo Guambe

80. Teresa Moniz Muianga

81. Timdteo Adélia Matine Pelembe
82. Vania da Rosa Jossias Macamo
83. Vasco Leonardo Mujavangue

84. Verobnica Jalio Laice

85. Virgilio Alfredo Malendje

86. Winny Erjota Ricardo Nuvunga
87. Yolanda Antonio Horécio Galize

Admitidos Condicionalmente

Amélia Pelagio Mutombene f)

Americo Macamo f),h)

Alexandre dos Santos Justino Cumbe d),g)

Ana Paula Mavie h)

Artur Alberto Cumbe h)

Benigna Bernardo Armando b),c),d),e),f),9),h),i)
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7. Belugéncia Filipe Balate f)

8. Bruno Isaias Muchanga e)

9. Daniela Ngulele f)

10. Deize Marla Augusto f),i)

11. Edio Xavier Constancio Tsambe h)
12. Elsa Felisberto Muthonhane d),e)
13. Engristia Irina Marcelino Ricardo h)
14. Felicidade Mario Maculane e),f)

15. Gervasio Jaime Tivane h)

16. Halima de Sandia Ismael Dauto h),f)
17. Indcio Mateus Jorge h)

18. Jacinta da Iria Roberto Chilaule a)
19. Joaquim Leonardo Nhanombe f)

20. Kelvin Fineias Fernando Macamo h)
21. Laurinda Cremilde Manguele h)

22. Marilia da Graca Matsinhe c),d),h)
23. Mikhail Caliano Getha da Silva h)
24. Miguel Monteiro Nehama h)

25. Nelson Antonio Martenede h)

26. Nelcia da Emilia Mendes h)

27. Nelia dos Santos Geraldo Tembe a),h)
28. Nilton Cristovao Zita e),f)

29. Olinda Tembe h)

30. Osvaldo Valeriano Paulo h)

31. Palmira Lourino Adolfo Navene h)
32. Rivaldo Marcelino Come h)

33. Ruth Victor Joaquim Chirindza h)
34. Sidne Morade Alves b)

35. Tomas José Mazibile e),g),h)

36. Victoria Xavier Militao c),h)

37. Yurk Antonio Pelembe h)

Oficiais de diligéncias distritais

Admitidos

Abedenego Jaime Monjane
Alberto Acécio Zunguze
Amélia Miguel Chirinza
Américo Macamo

Ana Armando Nhambir
Antoénio Carlos Soares
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Belmiro Jorge Matola
Bernardo Isaias Veremo
Benedito Adao Ferrdo

. Dalila Joana Zima

. Daunisia Micaela Cossa

. Emilia Jodo Jornal

. Erica Isabel Pedro Mucavele

. Eugénio Antonio Cossa

. Eunice Albertina Parruque

. Euridse Elias Macaba

. Filomena Marcelina Eunice Ngalambe
. Garjenho Amélia Emilio Muladubuane
. Gito Jacob Anamanha

. Gledece Carlos Machava

. Hanifa Samuel Manhica

. Helton de Felizberto Alexandre Tomas Jeque
. Hilario Zefanias Manhice

. Iracema Chongo

. Ivo Luis Pembene

. Jodo Israela Rui Armando

. José Félix Mausse

. José Manuel Francisco

. Lacerda Herminio Cardoso Janior

. Leonor Xavier Mucavele

. Lucerdino Actos Mussagy

. Maena José Ernesto

. Maria Lidia Mateus M. Muchanga

. Marta Edna Luis dos Santos Chiburre
. Martona dos Santos Buana

. Mauricio Jochua Malenda

. Miguel Jotamo Muchanga Janior

. Miguel Luis Alfredo

. Narciso Jodo Sitoe

. Nilza da Gléria Ribeiro

. Ofélia Orlando

. Oldemira Teodolinda Liria Langa

. Ramisa Isabel Horténsio Roque

. Titos Eugenio Macule

. Victorino Pedro Ribeiro

. Wendy Mario Bila

. Yolanda Maria Fernando



Admitidos condicionalmente
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28.
29.
30.

Adelaide Antdnio Jodo Fuel a),b),c),d),e)f),g),h),i)
Admiro Tiroso Saide Furuma e)
Adriano Alberto Nhanfaie h)
Amilcar Aida Muzime Janior g),f)

Anisio Cornélio Sidumo h)

Anselmo Alexandre Nhambau f)

Audancia Amélia Estévao Sambo Chicavane h)
Avelizio Seérgio Zitha i)

Basilio Nunes Ngomane h)

. Carolina Jorge Chavango h)

. Célia Jorge Zita g)

. Clavia Fortunato Chauca h)

. Dércia Antonio b)

. Eduardo Orlando Zibia f),i)

. Fania Sérgio de Nandja f)

. Felizardo Alberto Nhafaie h)

. Fernando Mendes Benjamim Matsinhe a),b),c),d),e),f),
. Filomene Francisco Cabanane h)

. Francisco José Viniche h)

. Isaura Castigo h)

. Ivan Cesério Maunda h)

. Ivan Manuel Pascoal Baptista de Paula c),d)f)g)h)i)
. Ivone André Machele f)i)

. Margarida Belmiro de Matos h)

. Omar Augusto Age h)

. Oseas Jodo Carlos h)

. Prescila André Machele f)

Simé&o Afonso Chomelo h)
Solange Hélder Manhamanha f)
Teonilde Luis Camburra a),c),f)h)

Excluido:

Adelaide Antdnio Fuel, requerimento fora de prazo.
Tania Solange Chilengue e)



Legenda:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)
h)
i)

2(duas) fotografias tipo

Fotocopia de Bilhete de Identidade autenticada

Certiddo de Registo Criminal

Certiddo de aptiddo fisica e mental para exercicio da actividade
Certificado de habilitacdes literarias autenticada

Fotocopia de declaracdo de NUIT

Declaragdo de Compromisso de Honra autenticado

Declaragéo militar ou de cumprimento do servigo militar
Curriculum Vitae detalhado.

A Presidente de JUri

(llegivel)



